
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων που αφορούν στη διακοπή κυκλοφορίας 
της οδού Αχαιών μεταξύ της οδού Τριών Ιεραρ-
χών και της οδού Θεσσαλονίκης σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 59/1.2.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11618/18.10.2019 από-
φασης (Β΄ 3492), όπως ισχύει, περί ανάθεσης ληξι-
αρχικών καθηκόντων στο Δήμο Αποκορώνου.

3 Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Tμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της 
επισημείωσης (APOSTILLE) της Σύμβασης της Χά-
γης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 
του Δήμου Κορυδαλλού, για το B΄ εξάμηνο έτους 
2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας εκτός των Κυριακών και των 
επίσημων αργιών, μέχρι 22η ώρα, της υπηρεσίας 
του Δημοτικού Νεκροταφείου στη θέση «Μάκρε-
σι» της Κοινότητας Λιβαδειάς, για το Β΄ εξάμηνο 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 74327 (1)

Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων που αφορούν στη διακοπή κυκλοφορίας 
της οδού Αχαιών μεταξύ της οδού Τριών Ιεραρ-
χών και της οδού Θεσσαλονίκης σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 59/1.2.2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες

διατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2846

37225

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 16:14:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37226 Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

6. Τις διατάξεις της περ. α΄ της παρ. 13 του άρθρου 5 
του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) περί πρόβλεψης λήψης απο-
φάσεων που αφορούν την οδική κυκλοφορία από την 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/16.2.2011 απόφαση 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων Κα-
τακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14.2.2011 κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1.7.2003 από-
φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων με θέμα «Έγκριση Τεχνικής Προδια-
γραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» 
(Β΄ 946).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργική απόφαση 
με θέμα «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

15. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

17. Την υπ’ αρ. οικ.41663/10866/1.6.2020 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με θέμα: «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ 
αρ. οικ.84792/20916/7.10.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΟ0ΟΡ1Κ-6ΥΝ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

18. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Διευκρι-
νίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

19. Το υπ’ αρ. 63810/28.5.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
59/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Αθηναίων, που αφορά σε προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα του.

20. Την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρίνεται η 
εργοταξιακή σήμανση και οι προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που αφορούν στην διακοπή κυκλοφορίας της 
οδού Αχαιών μεταξύ της οδού Τριών Ιεραρχών και της 
οδού Θεσσαλονίκης για χρονικό διάστημα τριάντα (30) 
ημερών απαραιτήτων για την εκτέλεση των εργασιών 
του έργου «Κατασκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σει-
ρά ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.» (ΑΔΑ: 6ΒΡΙΩ6Μ-ΞΩ6).

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στην ομαλή και ασφαλή εξυπηρέτηση της οδικής 
κυκλοφορίας σε κάθε περιοχή των εκτελούμενων έργων.

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου σύμφωνα με τον ανά-
δοχο ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων που αφορούν στην διακοπή κυκλοφορίας της 
οδού Αχαιών μεταξύ της οδού Τριών Ιεραρχών και της 
οδού Θεσσαλονίκης για την εκτέλεση των εργασιών του 
έργου «Κατασκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά 
ΕΑ 160/2016 2ης και 3ης Δ.Κ.» (ΑΔΑ: 6ΒΡΙΩ6Μ-ΞΩ6).

Η έγκριση αυτή χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-
τήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση του αναδόχου του έργου: «Κατα-
σκευή έργων αποχέτευσης λυμάτων Σειρά ΕΑ 160/2016 
2ης και 3ης Δ.Κ.».

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα οι διατάξεις των (11), 
(12) και (13) σχετικών.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37227Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του αναδόχου του 
έργου σύμφωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ioυνίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 5450 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11618/18.10.2019 από-

φασης (Β΄ 3492), όπως ισχύει, περί ανάθεσης λη-

ξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Αποκορώνου.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28 Α 

του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 

του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού της Κο-

ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» (Β΄ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 11618/18.10.2019 απόφαση (Β΄ 3492 - 

Διόρθ. Σφάλμ. Β΄ 4402) περί ανάθεσης ληξιαρχικών κα-

θηκόντων στον Δήμο Αποκορώνου.

8. Το υπ’ αρ. 133/12.1.2021 έγγραφο του Δήμου Απο-

κορώνου, με το οποίο περιήλθε στην υπηρεσία η υπ’ 

αρ. 193/31.12.2020 απόφαση του Δημάρχου Αποκο-

ρώνου, με την οποία προτείνεται η αντικατάσταση της 

Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αρμένων του Δήμου 

Αποκορώνου Τσαπάκη Αικατερίνης του Στυλιανού, για 

λόγους αντικειμενικής αδυναμίας, από την Βιριράκη 

Αργεντίνη του Γεωργίου, κατηγ. και κλάδου Τ.Ε. Διεκπε-

ραίωσης Πολιτών με Α΄ βαθμό.

9. Το υπ’ αρ. 465/18.1.2021 έγγραφο, με το οποίο ζη-

τήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

10. Το υπ’ αρ. 317/16.6.2021 έγγραφο του Δήμου Απο-

κορώνου, με το οποίο παρασχέθηκαν τα συμπληρωμα-

τικά στοιχεία.
11. Την υπ’ αρ. 54/7.1.2021 βεβαίωση του Προϊστα-

μένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου 

περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του οι-

κονομικού έτους 2021 για την αντιμετώπιση της δαπάνης 

μισθοδοσίας της Ληξιάρχου και σχετικής πρόβλεψης στα 

επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 11618/18.10.2019 απόφαση 

(Β΄ 3492 - Διορθ. σφαλμ. Β΄ 4402) περί ανάθεσης ληξιαρ-

χικών καθηκόντων στον Δήμο Αποκορώνου, ως προς την 

παρ. (5) αυτής, η οποία έχει πλέον ως εξής:

5) Στη Δημοτική Ενότητα Αρμένων στην υπάλληλο 

Βιριράκη Αργεντίνη του Γεωργίου, κατηγ. και κλάδου Τ.Ε. 

Διεκπεραίωσης Πολιτών με βαθμό Α΄.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

και των επόμενων ετών του Δήμου Αποκορώνου, η πί-

στωση της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

54/7.1.2021 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας του οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 11618/18.10.2019 από-

φαση περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στον 

Δήμο Αποκορώνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 22 Ioυνίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 242204 (3)

Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Tμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθε-
ση της επισημείωσης (APOSTILLE) της Σύμβασης 
της Χάγης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-

πών δημόσιων εγγράφων» (Α΄ 188).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και του εδαφίου Θ, της 

περ. 12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρω-

ση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37228 Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 

146/31.8.2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ:6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

7. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1.9.2019 

έως 31.12.2023.

8. Το υπ’ αρ. 5325/2.1.2011 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 

επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 

χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-

φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 

θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 5789/222217/17.9.2019 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή Εξουσιοδότη-

σης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” σε υπαλ-

λήλους του Tμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Δι-

οικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση 

της επισημείωσης (APOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης» 

(Β΄ 3717).

10. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 

την επιβαλλόμενη γι’ αυτό ανάγκη άσκησης από τον Πε-

ριφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

11. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 

ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και 

καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους του Τμήμα-

τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-

κού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων να υπογρά-

φουν «Με εντολή Περιφερειάρχη» και να χορηγούν την 

επισημείωση (APOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 

3 και 6 της Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα 

τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας:

1. Ζιάκα Θωμαΐα του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, του κλά-

δου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄.

2. Γιώτα Βασίλειο του Γεωργίου, υπάλληλο του Τμήμα-

τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-

κού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄.

3. Παληγιάννη Ευαγγελή, υπάλληλο του Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-

κού Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, του κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Γ΄.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-

χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 

τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Δι-

εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 

της.

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τρίκαλα, 22 Ioυνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 9880 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 

του Δήμου Κορυδαλλού, για το B΄ εξάμηνο έτους 

2021.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 16218/18.9.2020 απόφαση του Δημάρ-

χου, περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα του Δήμου Κορυδαλλού».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 176 του 

ν.  3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143), σε συνδυασμό με το 

άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισί-

ου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α΄ 226).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 

2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους.

4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 1 της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-

κρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-

σεως συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του ν. 1157/1981 (Α΄ 126), όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 41 ν. 3979/2011 «Ώρες εργα-

σίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» 

(Α΄ 138).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/ 

2008, περί «Αναδιοργάνωσης της Δημοτικής Αστυνομίας 

και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου

Εσωτερικών» (Α΄ 263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37229Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

6. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/27.6.2006 

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 απόφαση του Υπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης, περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 

και των Ν.Π.Δ.Δ. (Β΄ 1659).

7. Τις υπ’ αρ. 76/2012 (Β΄  1403), 16/2013 (Β΄  621) 

224/2014 (Β΄ 950/2015) και 111/2018 (Β΄ 4713) αποφά-

σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, αναφορικά 

με την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

σε συγκεκριμένες υπηρεσίες του Δήμου, οι οποίες εγκρί-

θηκαν μετά τις νόμιμες διαδικασίες και δημοσιεύθηκαν 

στα αντίστοιχα ΦΕΚ.

8. Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί «Λήψης απόφασης για την καθιέρωση 

εξαίρεσης απ την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 

και καθορισμός διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας ορι-

σμένων υπηρεσιών του Δήμου, χωρίς την κατάργηση 

του πενθημέρου».

9. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 

του προϋπολογισμού, οικ. έτους 2021.

10. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου (Β΄ 1013/2013).

11. Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Κορυ-
δαλλού, προκειμένου να υπάρχει εύρυθμη και αποδοτι-
κή λειτουργία των υπηρεσιών του, απαιτείται πρόσθετη 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, καθώς και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, 
επειδή λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων, μετα-
τάξεων, απομάκρυνσης υπαλλήλων από την υπηρεσία 
λόγω πανδημίας COVID, διαφόρων θεσμοθετημένων 
αδειών κ.λπ., μεγάλου αριθμού τακτικών υπαλλήλων, οι 
εναπομείναντες υπάλληλοι δεν επαρκούν για να επιτε-
λέσει ο Δήμος το έργο του, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Δήμου και 
εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλη-
σης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών) πέραν της υποχρεωτικής, κατά το χρονικό 
διάστημα B΄ εξαμήνου 2021, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 06:00

ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

20 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ
6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
5 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

5 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 90.600,00 € σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 15.6012.0001, 20.6012.0001, 

30.6012.0001, 35.6012.0001, 50.6012.0001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37230 Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 06:00

ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

27 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ 

ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ
3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 53.800,00 € σε βάρος 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 20.6022.0001, 
30.6022.0001, 35.6022.0001.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 06:00

ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 

(ΑΠΟ 22:00

ΕΩΣ 06:00)

Ειδικοί Σύμβουλοι - Συνεργάτες, 

Επιστημονικοί Συνεργάτες
3 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 2.000,00 € σε βάρος 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2021, που θα βαρύνει τον Κ.Α.: 00.6032.0001.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Τμημάτων και Ειδικών Θέσεων, πλην της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο. 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 

ώρες το εξάμηνο.

Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης:

α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες 
το εξάμηνο. 

β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 

ώρες το εξάμηνο.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-
να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37231Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

επιβάλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας και 

σύμφωνα με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται 

στον προϋπολογισμό του Δήμου, για κάθε κατηγορία 

προσωπικού και υπηρεσία.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κορυδαλλός, 18 Ioυνίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 57 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, όλες τις ημέ-
ρες της εβδομάδας εκτός των Κυριακών και των 
επίσημων αργιών, μέχρι 22η ώρα, της υπηρεσί-
ας του Δημοτικού Νεκροταφείου στη θέση «Μά-
κρεσι» της Κοινότητας Λιβαδειάς, για το Β΄ εξά-
μηνο 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176 ), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω 

νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι ΟΤΑ Α΄ 

βαθμού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄  176) όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38), με τις 

οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 

έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού ΟΤΑ καθώς και 

το ύψος αμοιβής αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

6. Την υπ’ αρ. 95/αρ. πρωτ. 11163/15.6.2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων (ΑΔΑ: 

ΩΦΛΥΩΛΗ-81Α ) περί Καθιέρωσης εξαίρεσης από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωσης 

12ωρης λειτουργίας όλες τις ημέρες της εβδομάδας 

εκτός Κυριακών και επίσημων αργιών της υπηρεσίας 

του Δημοτικού Νεκροταφείου στη θέση « Μάκρεσι» 

της Κοινότητας Λιβαδειάς, του Τμήματος Περιβάλλοντος 

Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας.

7. Την υπ’ αρ. 88642/24.6.2020 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και η καθιέ-

ρωση σε 12ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες της εβδο-

μάδας εκτός των Κυριακών και των επίσημων αργιών 

της υπηρεσίας του Δημοτικού Νεκροταφείου στη θέση 

«Μάκρεσι» της Κοινότητας Λιβαδειάς (Β΄ 2905).

8. Την υπ’ αρ. 69/4969/3.3.2016 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Δήμου Λεβαδέων (ΑΔΑ ΨΕΥΙΩΛΗ-

ΑΥΘ) περί Έγκρισης Κανονισμού Λειτουργίας Δημοτικών 

Νεκροταφείων.

9. Το υπ’ αρ. 10042/3.6.2021 έγγραφο της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου 

από το οποίο προκύπτει η επιτακτική ανάγκη υπερωρι-

ακής εργασίας της υπηρεσίας του Δημοτικού Νεκροτα-

φείου στη θέση «Μάκρεσι» της Κοινότητας Λιβαδειάς, 

του Τμήματος Περιβάλλοντος Πρασίνου και Πολιτικής 

Προστασίας για το έτος 2021, δεδομένου ότι:

Η ιδιαιτερότητα και η ιδιοτυπία των συνθηκών λει-

τουργίας της υπηρεσίας νεκροταφείου του Δήμου στη 

θέση «Μάκρεσι» Λιβαδειάς καθώς και η αποτελεσματι-

κότερη λειτουργία και η απρόσκοπτη εξυπηρέτηση των 

δημοτών, επιβάλλει την καθιέρωση εξαίρεσης από την 

πενθήμερη εργασία της ανωτέρω υπηρεσίας και τη λει-

τουργία αυτής σε 12ωρη βάση, προκειμένου να ανταπο-

κριθεί στα καθήκοντά της και να επιτελεί το έργο της, με 

τον καλύτερο δυνατό τρόπο, για τους παρακάτω λόγους:

Η υπηρεσία των Δημοτικών Νεκροταφείων λόγω της 

ιδιαιτερότητας των υπηρεσιών που προσφέρει (ταφές 

εκταφές κ.λπ.) είναι καθιερωμένο να λειτουργεί με ει-

δικό πρόγραμμα εργασίας όλο το χρόνο, καθημερινά, 

εκτός Κυριακών και των ημερών επισήμων αργιών, από 

την ανατολή έως τη δύση του ηλίου, σύμφωνα με τον 

Κανονισμό λειτουργίας των Δημοτικών Νεκροταφείων 

(απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου υπ’ αρ. 69/2016 (ΑΔΑ: 

ΨΕΥΙΩΛΗ-ΑΥΘ)).

10. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 

που απασχολούνται στην υπηρεσία του Δημοτικού 

Νεκροταφείου στη θέση «Μάκρεσι» της Κοινότητας 

Λιβαδειάς, του Τμήματος Περιβάλλοντος Πρασίνου 

και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

10512/9.6.2021 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των 

εξόδων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021:

- Κ.Α 45/6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας μόνιμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 

2.200,00 ευρώ.

- Κ.Α. 45/6051.002 (Εργοδοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ μο-

νίμων υπαλλήλων) με εγγεγραμμένη πίστωση 2.787,00 

ευρώ

11. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Λεβαδέων (Β΄ 3212/2011), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 2209/2018), απο-

φασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία όλες τις ημέ-

ρες της εβδομάδας, εκτός των Κυριακών και των επίση-

μων αργιών, μέχρι 22η ώρα, των κάτωθι υπαλλήλων κατά 

κλάδο / ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχολού-

νται στην υπηρεσία του Δημοτικού Νεκροταφείου στη 

θέση «Μάκρεσι» της Κοινότητας Λιβαδειάς, του Τμήμα-

τος Περιβάλλοντος Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας, 

για το Β΄ εξάμηνο 2021, ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37232 Τεύχος B’ 2846/01.07.2021

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ Δ.Δ. 2 240

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ. 1 120

Β. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο.

Γ. Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί στο παραπάνω πίνακα.

Δ. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λιβαδειά, 14 Ioυνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028460107210008*


